[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р И К А З

	19.10. 2023 г.
	              № 156
	п. Провидения

	Об утверждении перечня пунктов регистрации участников основного государственного экзамена в 2024 году на территории Провиденского городского округа

В целях своевременной регистрации лиц, планирующих проходить в 2024 году государственную итоговую аттестацию в форме основного государственного экзамена на территории Провиденского городского округа, на основании приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного округа № 01-21/546 от 09.10.2023 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Утвердить перечень пунктов регистрации участников итогового собеседования (далее – ИСБ) и основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) в 2024 году на территории Провиденского городского округа согласно приложению 1 к настоящему приказу.
   2.Руководителям образовательных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа (Балацкий А.Н., Щуцкая Я.Ю., Повольских Т.В.., Омрынто С.В., Родионова Л.А.) . принять исчерпывающие меры по обеспечению в 2024 году на территории соответствующего городского /сельского поселения::

2.1 приёма заявлений на написание ИСБ и сдачу экзаменов в форме ОГЭ согласно приложению 2 (во вложении) к настоящему приказу;
2.2. приёма согласия на обработку персональных данных участников ИСБ и ОГЭ согласно приложению 3 (во вложении) к настоящему приказу;

 2.3. правильного оформления заявлений с чётким написанием данных участника и при сканировании сохранением каждого заявления и согласия одним файлом одного участника в формате .pdf, дав название файлу: «фамилия, имя, отчество»;
2.4. доведения содержания настоящего приказа до сведения всех участников ИСБ и ОГЭ, их родителей (законных представителей) и заинтересованных лиц.

   3.Контроль исполнения приказа возложить на отдел образования и молодежной политики Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа.
Начальник Управления

                Е. Н. Кузнецов
Подготовлено:

      С. Г. Зингер
Согласовано:                                                                                            Т. Г. Осадчая
Разослано: дело, отдел образования и молодежной политики УСП, МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения», МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран», МБОУ «ООШ с. Сиреники»,  МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино», МБОУ «ООШ с. Энмелен»

	Приложение 1

к приказу Управления социальной политики Провиденского городского округа от 19.10.2023 г.
№ 156

Перечень пунктов регистрации участников основного государственного экзамена в 2024 году на территории Провиденского городского округа
	Категории выпускников
	Место регистрации

	Провиденский городской округ

	Выпускники 2023 года
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования посёлка Провидения»

	Муниципальная бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа - интернат основного общего образования села Нунлигран»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа села Сиреники»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа села Новое Чаплино»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа села Энмелен»